 В бухгалтерской (финансовой) отчетности за первый отчетный период

применения ФСБУ 6/2020 за 2022 год организация не пересчитывает сравнительные

показатели за периоды, предшествующие отчетному, переход на ФСБУ

6/2020 осуществляется ретроспективно в упрощенном порядке.

 Проводится единовременная корректировка балансовой стоимости ОС на начало

отчетного периода в соответствии с переходными положениями ФСБУ 6/2020.

 Основные средства, стоимостью ниже лимита, указанного в учетной политике,

подлежат списанию с бухгалтерского учета на дату перехода (основание: п. 49 ФСБУ

6/2020). При этом, руководствуясь исключительно требованием рациональности

согласно п. 7.4. ПБУ 1/2008, ОС ниже лимита, являющиеся амортизируемым имуществом

в налоговом учете, не подлежат списанию с бухгалтерского учета на дату перехода, а

продолжают учитываться в качестве основных средств.

Корректировка данных отчетного налогового периода

в связи с изменениями учетной политики при переходе на ФСБУ 6/2020

Наименование

показателя

Код

строки

Сумма до

корректировки
Корректировка

Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021

г.

АКТИВ

I.

ВНЕОБОРОТНЫЕ

АКТИВЫ

Основные средства 1150 3 313 8 944 12 257

Итого по разделу I 1100 3 313 8 944 12 257

БАЛАНС 1600 19 230 8 944 28 174

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И

РЕЗЕРВЫ

Переоценка

внеоборотных

активов

1340

3 241 (211) 3 030

Нераспределенная

прибыль

(непокрытый

убыток)

1370

12 335 7 359 19 694

Итого по разделу

III
1300

15 651 7 148 22 799

IV.

ДОЛГОСРОЧНЫЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Отложенные

налоговые

обязательства

1420

324 1 796 2 120

Итого по разделу

IV
1400

324 1 796 2 120

БАЛАНС 1700 19 230 8 944 28 174

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/76123180f1200d66eb1102dd61173d0f8d64d569/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/76123180f1200d66eb1102dd61173d0f8d64d569/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/76123180f1200d66eb1102dd61173d0f8d64d569/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/76123180f1200d66eb1102dd61173d0f8d64d569/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/f6fcec53728d01c5e681ff55cafdfb43d6340c82/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_365338/f6fcec53728d01c5e681ff55cafdfb43d6340c82/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_81164/1b09d30899714e0479a53741dd0366e9d4cadc86/